

付表

目 次

付表 1	一般会計、特別会計の決算状況	53
付表 2	一般会計、特別会計の純計	54
付表 3	一般会計、特別会計の実質収支	55
付表 4	一般会計の歳入決算の状況	56
付表 5	一般会計の歳出決算の状況	57
付表 6	特別会計の歳入歳出決算の状況	58

1 一般会計、特別会計の決算状況

会計 区分	予算現額	歳入決算額	収入歩合	歳出決算額	執行率	歳入歳出差引額
	A	B	B/A	C	C/A	B-C
平成26年度	円	円	%	円	%	円
一般会計	3,033,787,151,860	2,981,522,110,513	98.28	2,968,395,958,816	97.84	13,126,151,697
特別会計	1,390,946,197,230	1,388,123,663,035	99.80	1,376,830,394,430	98.99	11,293,268,605
合計 a	4,424,733,349,090	4,369,645,773,548	98.76	4,345,226,353,246	98.20	24,419,420,302
平成25年度合計額 b	4,361,201,780,393	4,309,237,000,938	98.81	4,258,758,098,046	97.65	50,478,902,892
対前年度増減額 a-b	63,531,568,697	60,408,772,610		86,468,255,200		△ 26,059,482,590
対前年度比 a/b	% 101.46	% 101.40		% 102.03		

2 一般会計、特別会計の純計

会計 区分	歳 入			歳 出		
	決 算 額 A	重 複 額 B	純 計 額 C=A-B	決 算 額 D	重 複 額 E	純 計 額 F=D-E
平成26年度	円	円	円	円	円	円
一 般 会 計	2,981,522,110,513	11,512,677,193	2,970,009,433,320	2,968,395,958,816	328,008,422,241	2,640,387,536,575
特 別 会 計	1,388,123,663,035	423,133,256,491	964,990,406,544	1,376,830,394,430	106,637,511,443	1,270,192,882,987
合 計 a	4,369,645,773,548	434,645,933,684	3,934,999,839,864	4,345,226,353,246	434,645,933,684	3,910,580,419,562
平成25年度合計額 b	4,309,237,000,938	478,262,726,877	3,830,974,274,061	4,258,758,098,046	478,262,726,877	3,780,495,371,169
対前年度増額 a-b	60,408,772,610	△ 43,616,793,193	104,025,565,803	86,468,255,200	△ 43,616,793,193	130,085,048,393
対前年度比 a/b	% 101.40		% 102.72	% 102.03		% 103.44

3 一般会計、特別会計の実質収支

区 分	一 般 会 計				特 別 会 計				合 計			
	平成 26 年度	平成 25 年度	対前年度 増減額	対前年度比	平成 26 年度	平成 25 年度	対前年度 増減額	対前年度比	平成 26 年度	平成 25 年度	対前年度比	
	A	B	A-B	A/B	C	D	C-D	C/D	E	F	E/F	
歳入総額 a	円 2,981,522,110,513	円 2,936,576,635,819	44,945,474,694	% 101.53	円 1,388,123,663,035	円 1,372,660,365,119	15,463,297,916	% 101.13	円 4,369,645,773,548	円 4,309,237,000,938	% 101.40	
歳出総額 b	2,968,395,958,816	2,901,353,218,432	67,042,740,384	102.31	1,376,830,394,430	1,357,404,879,614	19,425,514,816	101.43	4,345,226,353,246	4,258,758,098,046	102.03	
歳入歳出差引額 (形式収支) c=a-b	13,126,151,697	35,223,417,387	△ 22,097,265,690		11,293,268,605	15,255,485,505	△ 3,962,216,900		24,419,420,302	50,478,902,892		
55 翌年へ 度き へ財 源 り 越	継 続 費											
	逡 次 繰 越 額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	繰 越 明 許 費											
	繰 越 額	9,243,844,894	12,823,907,345	△ 3,580,062,451	72.08	3,228,888,360	6,992,060,230	△ 3,763,171,870	46.18	12,472,733,254	19,815,967,575	62.94
	事 故 繰 越 し 繰 越 額	-	7,616,000	△ 7,616,000	-	31,500,000	-	31,500,000	-	31,500,000	7,616,000	413.60
合 計 d	9,243,844,894	12,831,523,345	△ 3,587,678,451	72.04	3,260,388,360	6,992,060,230	△ 3,731,671,870	46.63	12,504,233,254	19,823,583,575	63.08	
実質収支額 c-d	3,882,306,803	22,391,894,042	△ 18,509,587,239		8,032,880,245	8,263,425,275	△ 230,545,030		11,915,187,048	30,655,319,317		

4 一般会計の歳入決算の状況

款 区分	当初予算額 A	予算現額 (最終予算額) B	調定額 C	収入済額 D	不納欠損額	収入未済額	予算現額と 収入済額の差額 D-B	収入歩合		
								対当初予算額 D/A	対予算現額 D/B	対調定額 D/C
平成26年度	円	円	円	円	円	円	円	%	%	%
府 税	1,172,483,000,000	1,206,449,865,000	1,233,849,838,687	1,202,142,759,916	4,462,894,749	27,244,184,022	△ 4,307,105,084	102.53	99.64	97.43
地方消費税清算金	198,980,000,000	199,633,000,000	199,663,130,831	199,663,130,831	-	-	30,130,831	100.34	100.02	100.00
地方譲与税	155,102,048,000	174,696,001,000	174,491,827,133	174,491,827,133	-	-	△ 204,173,867	112.50	99.88	100.00
市町村たばこ税府交付金	2,727,000,000	1,273,011,000	1,273,011,000	1,273,011,000	-	-	-	46.68	100.00	100.00
地方特例交付金	4,400,000,000	4,212,464,000	4,212,464,000	4,212,464,000	-	-	-	95.74	100.00	100.00
地方交付税	257,000,000,000	276,254,119,000	276,411,697,000	276,411,697,000	-	-	157,578,000	107.55	100.06	100.00
交通安全対策特別交付金	2,160,000,000	1,901,566,000	1,891,374,000	1,891,374,000	-	-	△ 10,192,000	87.56	99.46	100.00
分担金及び負担金	4,794,206,000	4,648,833,000	4,069,372,495	3,920,735,264	24,083,413	124,553,818	△ 728,097,736	81.78	84.34	96.35
使用料及び手数料	24,135,888,000	23,783,923,000	23,753,557,533	23,429,148,888	57,017,399	267,391,246	△ 354,774,112	97.07	98.51	98.63
国庫支出金	242,245,129,000	249,985,516,515	233,394,140,755	233,372,178,755	-	21,962,000	△ 16,613,337,760	96.34	93.35	99.99
財産収入	10,514,691,000	50,582,699,000	51,916,310,777	51,901,977,599	-	14,333,178	1,319,278,599	493.61	102.61	99.97
寄附金	2,260,587,000	2,757,964,000	2,677,364,608	2,677,364,608	-	-	△ 80,599,392	118.44	97.08	100.00
繰入金	118,586,357,000	86,906,283,000	58,482,522,657	58,482,522,657	-	-	△ 28,423,760,343	49.32	67.29	100.00
繰越金	-	12,831,523,345	12,831,523,345	12,831,523,345	-	-	-	-	100.00	100.00
諸収入	507,297,072,000	397,964,384,000	405,280,462,910	396,898,395,517	602,660,972	7,779,406,421	△ 1,065,988,483	78.24	99.73	97.93
府債	368,652,000,000	339,906,000,000	337,922,000,000	337,922,000,000	-	-	△ 1,984,000,000	91.66	99.42	100.00
合計 a	3,071,337,978,000	3,033,787,151,860	3,022,120,597,731	2,981,522,110,513	5,146,656,533	35,451,830,685	△ 52,265,041,347	97.08	98.28	98.66
平成25年度合計額 b	2,894,843,773,000	2,972,706,740,543	2,980,022,986,777	2,936,576,635,819	5,741,314,622	37,705,036,336	△ 36,130,104,724	101.44	98.78	98.54
差引増減 a - b	176,494,205,000	61,080,411,317	42,097,610,954	44,945,474,694	△ 594,658,089	△ 2,253,205,651	△ 16,134,936,623	△ 4.37	△ 0.51	0.11
対前年度比 a / b	% 106.10	% 102.05	% 101.41	% 101.53	% 89.64	% 94.02	% 144.66			

5 一般会計の歳出決算の状況

款 区 分	当 初 予 算 額 A	予 算 現 額 (最終予算額) B	支 出 済 額 C	翌 年 度 繰 越 額		不 用 額	執 行 率		支 出 済 額 の 前 年 度 と の 比 較		支 出 済 額 構 成 比	
				繰 越 明 許 費	事 故 繰 越 し		対 当 初 予 算 額 C/A	対 予 算 現 額 C/B	平 成 25 年 度 支 出 済 額 D	対 前 年 度 増 減 額 C-D	平 成 26 年 度	平 成 25 年 度
平成26年度	円	円	円	円	円	円	%	%	円	円	%	%
議 会 費	3,554,626,000	3,047,308,000	2,965,559,784	-	-	81,748,216	83.43	97.32	2,913,232,827	52,326,957	0.10	0.10
総 務 費	123,050,724,000	163,622,847,800	154,154,185,264	5,601,134,720	-	3,867,527,816	125.28	94.21	172,152,967,069	△ 17,998,781,805	5.19	5.93
健 康 福 祉 費	540,421,324,000	556,306,215,000	532,869,701,464	7,208,927,000	-	16,227,586,536	98.60	95.79	516,675,506,656	16,194,194,808	17.95	17.81
商 工 労 働 費	492,961,797,000	378,299,646,000	376,256,153,521	474,241,000	-	1,569,251,479	76.33	99.46	441,397,652,960	△ 65,141,499,439	12.68	15.21
環 境 農 林 水 産 費	17,940,378,000	17,786,990,980	15,938,690,507	790,446,429	-	1,057,854,044	88.84	89.61	18,883,042,398	△ 2,944,351,891	0.54	0.65
都 市 整 備 費	172,539,626,000	168,990,647,800	155,951,571,178	10,977,134,000	-	2,061,942,622	90.39	92.28	144,529,639,893	11,421,931,285	5.25	4.98
住 宅 ま ち づ くり 費	8,520,132,000	7,660,098,280	7,106,536,864	83,369,000	-	470,192,416	83.41	92.77	6,637,179,628	469,357,236	0.24	0.23
警 察 費	262,735,690,000	263,929,990,000	261,497,053,345	153,602,000	-	2,279,334,655	99.53	99.08	246,996,465,996	14,500,587,349	8.81	8.51
教 育 費	696,223,949,000	696,586,338,000	685,485,832,798	156,000,000	-	10,944,505,202	98.46	98.41	647,916,056,457	37,569,776,341	23.09	22.33
災 害 復 旧 費	1,084,019,000	904,474,000	649,210,490	53,858,000	-	201,405,510	59.89	71.78	386,674,124	262,536,366	0.02	0.01
諸 支 出 金	751,305,713,000	775,915,403,000	775,521,463,601	-	-	393,939,399	103.22	99.95	702,864,800,424	72,656,663,177	26.13	24.23
繰 上 充 用 金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
予 備 費	1,000,000,000	737,193,000	-	-	-	737,193,000	-	-	-	-	-	-
合 計 a	3,071,337,978,000	3,033,787,151,860	2,968,395,958,816	25,498,712,149	-	39,892,480,895	96.65	97.84	2,901,353,218,432	67,042,740,384	100.00	100.00
平成25年度合計額 b	2,894,843,773,000	2,972,706,740,543	2,901,353,218,432	30,421,383,860	7,616,000	40,924,522,251	100.22	97.60				
差 引 増 減 a-b	176,494,205,000	61,080,411,317	67,042,740,384	△ 4,922,671,711	△ 7,616,000	△ 1,032,041,356	△ 3.58	0.25				
対 前 年 度 比 a/b	106.10	102.05	102.31	83.82	-	97.48						

6 特別会計の歳入歳出決算の状況

特別会計 区分	予 算 現 額	歳 入 決 算 額	収 入 歩 合	歳 出 決 算 額	執 行 率	歳入歳出差引額	翌 年 度 へ 繰り越すべき 財 源	実 質 収 支 額
	A	B	B/A	C	C/A	B-C		
平成26年度	円	円	%	円	%	円	円	円
日本万博記念公園事業	4,751,578,000	4,927,986,124	103.71	4,306,159,986	90.63	621,826,138	32,654,480	589,171,658
就農支援資金等	52,828,000	82,220,982	155.64	29,539,784	55.92	52,681,198	-	52,681,198
流域下水道事業	77,469,117,000	76,411,013,184	98.63	74,433,997,227	96.08	1,977,015,957	614,242,000	1,362,773,957
大阪府営住宅事業	111,220,247,230	106,865,991,302	96.09	103,975,415,417	93.49	2,890,575,885	2,604,291,880	286,284,005
港湾整備事業	8,402,476,000	8,482,031,843	100.95	8,152,353,223	97.02	329,678,620	9,200,000	320,478,620
関西国際空港関連事業	21,388,163,000	21,383,824,284	99.98	21,383,723,864	99.98	100,420	-	100,420
箕面北部丘陵整備事業	7,089,176,000	6,936,293,159	97.84	6,936,293,159	97.84	-	-	-
不動産調達	5,566,957,000	5,647,999,967	101.46	5,566,955,703	100.00	81,044,264	-	81,044,264
公債管理	1,121,434,733,000	1,121,268,842,968	99.99	1,119,970,393,048	99.87	1,298,449,920	-	1,298,449,920
市町村施設整備資金	18,262,038,000	18,262,179,523	100.00	18,260,183,661	99.99	1,995,862	-	1,995,862
証紙収入金整理	10,438,224,000	10,768,151,593	103.16	10,280,885,168	98.49	487,266,425	-	487,266,425
母子寡婦福祉資金	1,393,745,000	1,375,277,372	98.67	426,499,162	30.60	948,778,210	-	948,778,210
中小企業振興資金	3,421,366,000	5,510,361,344	161.06	3,070,246,676	89.74	2,440,114,668	-	2,440,114,668
沿岸漁業改善資金	39,024,000	114,485,570	293.37	37,409,339	95.86	77,076,231	-	77,076,231
林業改善資金	16,525,000	87,003,820	526.50	339,013	2.05	86,664,807	-	86,664,807
合 計 a	1,390,946,197,230	1,388,123,663,035	99.80	1,376,830,394,430	98.99	11,293,268,605	3,260,388,360	8,032,880,245
平成25年度合計額 b	1,388,495,039,850	1,372,660,365,119	98.86	1,357,404,879,614	97.76	15,255,485,505	6,992,060,230	8,263,425,275
差引増額 a-b	2,451,157,380	15,463,297,916	0.94	19,425,514,816	1.22	△ 3,962,216,900	△ 3,731,671,870	△ 230,545,030
対前年度比 a/b	% 100.18	% 101.13		% 101.43		% 74.03	% 46.63	% 97.21